bus Vesci, et licite uti valeant, indulgendi. Necnon quai-

cunq; Juramenta ad eflectum agendi, ac etiam simpliciter

ut tibi videbitur, dummodo alicui exinde magnum praeju-

dicium non fiat, relaxandi. Ac quoscunq; qui Perjurii

Reatum incuiTerint, ab illo absolvendi, et ad Priores ho-

norcs, Statum, et famam restituendi, ac plenarie redinte-

grandi, omnemq; inhabilitatis et Inlamiae maculam sive

notam, Praemissorum occasione contractam, pcenitus abo-

lcndi : Ac quoscunquc per saltum, vel furtive, ad aliquos

sacros Ordincs proinotos, ab execssu quern propterca in-
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currerint, absolvendi; vel ut ad aliquos alios si promoti book
non essent, alias rite promoveri, libere et licite possint 1L

dispensandi : Absolvendi quoq; omnes et singulos qui Si-

monfae labem, tarn in benericiis per eos habitis cujuscunq;

qualitatis fuerint, quani Ordinibus per eos susceptis con-

traxerint, ab ilia et excommuuicationis aliisq; censuris, et

paenis Ecclesiasticis quas propterea incurrerint ; et super

Irregularitate si quam illis ligati, Missas et alia Divina

Officia, non tamen in contemptum Claviuui, celebrando,

seu alias se imnriscendo, contraxissent, dispensandi : om-
nemq; inhabilitatis et Infamiae maculam, similiter per eos

dicta occasione, ac etiarasi forsan aliqua beneficia, curata

vel alias incompatibilia, post et contra fcelicis recordatio-

ns Johannis Papac 22, Praedecessoris nostri, quae incipit,

Execrabilis, Constitutionem detinuissent, et detinerent,

fructus perripiendo, ex eisdem contractam abolendi; dic-

taq; beneficia eis, facta tamen per eos prius de fructibus

male perceptis, debita Compositione pro Camera Aposto-

lica, denuo conferendi : Et eos qui etiam Parrochiales Ec-

clesias, vel alia beneficia Ecclesiastica Presbiteratus vel

alium ordinem requirentia, intra Annum vel aliud tempus

pacifice possedissent, et ea postmodum detinuissent et de-

tineant, ad dictum Presbiteratus ordinem legitimo cessante

impedimento, nullaq; per eos desuper dispensatione ob-

tenta, non promoti, fructus etiam percipiendo, absolvendi;

omnemq; inhabilitatis et Infamiae maculam, sive notam,

similiter per eos dicta occasione contractam, paenitus tol-

lendi, eisq; de novo de beneficiis pra?dictis sic detentis

providendi, facta tamen debita de fructibus male perceptis,

pro Camera praedicta ut prasdictum est, compositione. Ac
quoscunq; qui in Clericos et Presbiteros, citra tamen
membri mutilationem et mortem, manus violentas temere

injecissent, ab Excommunicationis sententia, quam prop-

terea incurrerint, si hoc humiliter petierint; Et etiam qui

tempore Bellorum, Rapinas, Sacrilegia, Furta, et alia mala
perpetrarunt, debita satisfactione praevia, et etiam illos, qui

horas Canonicas omiserunt, et debita tempore non recita-

verunt, aut inadvertenter dixerunt, cujuscunq; Qualitatis,

Ordinis et Conditionis fuerint, ab excessibus et omissione

hujusmodi respective ; Necnon etiam quoscunq; Religio-

sos Ordinura quorumcunque, qui ob sui habitus non dela-

380 A COLLECTION

part tionem, ant alias, Reatum sedis Apostolicae incurrissent,

ab ilia ac etiam Excommunicationis, aliisq; sententiis, cen-

suris et paenis Ecclesiasticis, quos propterea etiam juxta

instituta suorum ordinum regularia incurrissent, absolven-

di : Ac super irregularitate quacunque, praetcrquani homi-

cidii voluntarii, aut Bigamies, quovismodo, etiam per sen-

tentiam, etiam sanguinis, ultimi supplicii inde sequuti, aut

mutilatione membrorum contracta, ad oinncs etiam Sacros

et Presbiteratos Ordines, citra tamen Altaris Ministerium,

et ad dignitates et beneficia Ecclesiastica, cum cura et sine

cura, quaecunque, quoteunq; et qualiacunque, se invicem

compatientia, eis alias Canonice conferenda, dispensandi

;

omnemq; inliabilitatis et Infamiae maculam sive notam
etiam inde contractam, penitus abolendi. Et contra quos-

cunq; tam Ecclesiasticos quam Laicos, Litterarum Apos-
tolicarum et Supplicationum ac Commissionum Falsarios,

Schismaticos, Hasreticos, Usurarios, Raptores, et aliorum

quorumcunque Criminum Reos, cajuscunque dignitatis,

status, gradus, ordinis, vel conditionis existentes, inqui-

rendi, procedendi, ac reos juxta criminum et excessuum
exigentiam, prout Canonicae disponunt Sanctiones, ut vi-

debitur Conscientiae expcdire, puniendi: Contra dictores

quoslibet et Rebelles, per Censuram Ecclcsiasticara, et

alia Juris Remedia, Appellationc postposita, compcscendi,

et si opus fuerit auxilium Brachii secularis invocandi,

seu praemissa fieri faciendi : Et si ad Cor revcrsi, suum
crrorein recognoverint, et de pracmissis volverint, ipsiq;

humiliter postulaverint, seu supplicaverint, et tibi vide-

bitur eos a criminibus, et exeessibus ac sententiis, ccnsu-

ris, et paenis hujusmodi quas propterea incurreriut, absol-

vendi : Ac cum eis, facia tamen cum dicta Camera Com-
positione, ad Ordincs, llonores et Dignitates, ac etiam

Beneficia Ecclesiastica, qua?cunquc, quotcunquc, et qua-

liacunque, dispensandi, eosque in pristinum statum resli-

tuendi, reponcndi, etplcnarie redintegrandi, omnemq; inlia-

bilitatis et Infamiae maculam, sive notam per eos praemis-

SOTUm occasions contractam, etiam pa>nitus abolendi. Ac
cum dictis Usurariis super male ablatis, et percept is in-

certis, pro dicta Camera componcndi, eisque, nt facta

compositions hujusmodi, ad ali&m rcstitutionem faciendam

non teneantur, concedendi. Ac quaecunque Keclesias,
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Monastevia, Doraos, Universitates, et Collegia, ac pia book

Loca, quaecunq; etiam exempta, et eidem sedi immediate _^
subjecta, per te vel alium, seu alios idoneos, \isitandi, et

quae ex eis Correctione et Emendatione tarn in Spirituali-

bus quam Temporalibus indigere cognoveris, tarn in Capite

quam in membris rei'ormandi, prout secundum Deum, et

Canonicas Sanctiones, ac Regularum suarum instituta,

noveris expedire : Ac quascunq; Statuta, et Ordinationes

Ecclesiarum, Universitatum, et Studiorura generalium, Mo-
nasteriorum, Ordinum, et Conventuum, quae tamen Liber-

tatem Ecclesiasticam non confundant, aut illi derogent vel

repugnent, confirmandi, et approbandi ; Supplendique om-
nes et singulos defectus, si qui forsan intervenissent in

eisdera, illaq; si tibi expedire videbitur, moderandi, corri-

gendi, et in melius reforniandi, ac illis juxta illorum exi-

gentiam addendi. Necnon quotquot tibi videbitur in nos-

tros et dictae scdis Accolitos, Capellanos, et Notarios

Apostolica Auctoritate recipiendi, et aliorum nostrorum et

dictae sedis Accolitorum, Capellanorum, et Notariorum

numero, et consortio favorabiliter aggregandi; Ac eis quod

omnibus et singulis Privilegiis, Prerogativis, indultis, ho-

noribus, exemptionibus, gratiis, libertatibus, et immunita-

tibus, utantur, potiantur, et gaudeant, quibus utuntur, po-

tiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt, quo-

modolibet in futurum alii nostri et dicta? sedis Notarii

:

Exhibendi quoque, et exhiberi faciendi, eis Insignia No-
tariatus hujusmodi, recepto tamen prius ab eis solito Jura-

mento, ac quibusvis personis Ecclesiasticis etiam Praelatis,

Secularibus, et Regularibus, utriusq; sexus, etiam juxta

formam Quinterni Cancellariae, hujusmodi licentiam Tes-

tandi, concedendi ; Ac etiam per te vel alium seu alios

quorumcunq; beneficiorum Ecclesiasticorum cum cura et

sine cura, Secularium vel Regularium, etiam quae dictae

sedi ex quavis causa praeterquam ratione Officialium sedis

praedictae, in Romana Curia officia sua actu exercentium,